
 1 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SERVISU PARKOVACÍHO AUTOMATU 
č. 2025056 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
Obec Jankov 
se sídlem Jankov 46, 373 84 Dubné 
IČO: 00245020, DIČ: CZ00245020  
zastoupená:  
bankovní spojení:  
e-mailová adresa pro doručování faktur:   
 
osoby oprávněné jednat: 
  a/ ve věcech smluvních:   
  b/ ve věcech technických:   
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 
IČO: 25166115, DIČ: CZ25166115 
zastoupená:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 868 
bankovní spojení:  
e-mailová adresa pro doručování faktur:  
 
osoby oprávněné jednat: 

a/ ve věcech smluvních:  
b/ ve věcech technických:  

 
     

            
 

 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
Zástupci obou smluvních stran uvedení výše prohlašují, že dle platné právní úpravy, stanov, společenské smlouvy či 
jiného obdobného organizačního předpisu nebo plné moci jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy 
není třeba podpisu jiné osoby.  
 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje zajistit servis parkovacího automatu, a to ode dne účinnosti této smlouvy 

a za podmínek a v rozsahu stanovených touto smlouvu. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli řádně a včas za 
tyto služby cenu sjednanou v této smlouvě.  

1.2. Parkovacím automatem se pro účely této smlouvy rozumí parkovací automat typ: TicketLine PSA-7, sériové číslo: 
70838-20, název: PA 301 Holašovice, který má objednatel v řádném nájmu, a je umístěn na pozemku parc. č. 3056/1, 
k.ú. Holašovice (u infocentra). 

1.3. Servisem parkovacího automatu se pro účely této smlouvy rozumí:  
a) vzdálený monitoring parkovacího automatu,  
b) telefonická podpora, 
c) zpracování a vypořádání tržby z parkovného, 
d) servis na místě 
(v podrobnostech viz čl. 3. této smlouvy). 



 2 

1.4. Instalace parkovacího automatu, naprogramování tarifů a dodání software, zaškolení obsluhy, běžné provozní 
čištění a údržba mechanických částí parkovacího automatu, dodávka spotřebního materiálu (parkovací lístky) 
nejsou předmětem servisu parkovacího automatu dle odst. 1.3. této smlouvy a tyto si zajišťuje a náklady na ně nese 
objednatel. 
 
 

2. Cena a způsob úhrady služeb 
2.1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají cenu za servis parkovacího automatu dle odst. 1.3. písm. a) a c) této 

smlouvy, která je stanovena paušálně a činí 3 500 Kč/měsíc bez DPH (tři tisíce pět set korun českých). K této ceně 
bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.2. Smluvní strany touto smlouvou dále sjednávají cenu za servis parkovacího automatu dle odst. 1.3. písm.  d) této 
smlouvy, která je stanovena dle Ceníku servisu parkovacího automatu, jež tvoří Přílohu č. 1 a nedílnou součást této 
smlouvy. 

2.3. Podkladem pro zaplacení ceny služeb dle odst. 2.1. a 2.2. této smlouvy je faktura poskytovatele, kterou poskytovatel 
doručí objednateli spolu s kopiemi objednatelem potvrzených servisních protokolů za servis na místě provedený na 
základě této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn fakturovat ceny služeb vždy za období uplynulého kalendářního 
měsíce, a to nejpozději do 15. dne následujícího kalendářního měsíce.  

2.4. Splatnost faktur vystavovaných dle této smlouvy byla dohodnuta v délce 30 dnů od data doručení faktury 
objednateli.  

2.5. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat údaje stanovené platnou právní úpravou a dále na ní bude 
uvedeno číslo smlouvy, jakož i k ní budou přiloženy kopie objednatelem potvrzených servisních protokolů za servis 
na místě provedený v příslušném kalendářním měsíci (viz odst. 3.5. smlouvy), jinak má objednatel právo ji 
poskytovateli vrátit do 7 dnů od jejího obdržení a poskytovatel je povinen fakturu opravit nebo vystavit novou. 
Objednatel není v prodlení s úhradou, jestliže vrátí poskytovateli fakturu proto, že obsahuje nesprávné údaje nebo 
byla vystavena v rozporu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. Konkrétní důvody vrácení faktury je 
objednatel povinen uvést zároveň s vrácením takové faktury. U nové nebo opravené faktury počíná běžet nová 
lhůta splatnosti. 

2.6. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur (daňových dokladů) vystavených dle této smlouvy výhradně v elektronické 
podobě, a to ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Smluvní strana vystavující fakturu je 
povinna ji doručit druhé smluvní straně na e-mailovou adresu pro doručování faktur uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího 
obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Faktura se považuje za doručenou dnem odeslání e-
mailové zprávy, obsahující jako přílohu fakturu v elektronické podobě, na e-mailovou adresu pro doručování faktur. 

2.7. Faktura se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované částky ve prospěch účtu poskytovatele.  
 
 

3. Podmínky zajišťování servisu parkovacího automatu 
3.1. Poskytovatel odpovídá za to, že servis parkovacího automatu bude proveden řádně a včas v souladu se smlouvou, 

podmínkami v jednotlivé objednávce a přejímá závazek, že parkovací automat bude způsobilý pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

3.2. Vzdálený monitoring parkovacího automatu [viz odst. 1.3. písm. a) této smlouvy] se poskytovatel zavazuje zajistit 
pomocí prvků vzdálené správy průběžně v režimu 24/7. V případě, že poskytovatel při vzdáleném monitoringu 
parkovacího automatu zjistí, že pokladna parkovacího automatu je plná nebo dochází parkovací lístky, bude bez 
zbytečného odkladu informovat objednatele, a to prostřednictvím SMS na tel.  a emailem na e-
mailovou adresu:  

3.3. Telefonickou podporu [viz odst. 1.3. písm. b) této smlouvy] se poskytovatel zavazuje zajistit v pracovní dny od 6:00 
do 18:00 na tel. +  

3.4. Zpracování tržby z parkovného [viz odst. 1.3. písm. c) této smlouvy] se poskytovatel zavazuje zajistit v rozsahu 
převzetí a třídění hotovosti předané poskytovateli objednatelem, její evidenci a zajištění vkládání na bankovní účet 
poskytovatele a následný převod finančních prostředků na účet objednatele. U hotovosti inkasované v jiné měně 
(EUR) se poskytovatel zavazuje zajišťovat zároveň elektronickou směnu této měny prostřednictvím oprávněného 
smluvního subjektu disponujícího potřebnou bankovní licencí a vkládání finančních prostředků na účet objednatele 
v Kč. Bezhotovostně inkasované platby se poskytovatel zavazuje převádět na bankovní účet objednatele. Veškeré 
bankovní poplatky spojené se zpracováním hotovosti i aktivační a transakční poplatky clearingovému centru jdou 
na vrub poskytovatele. Poskytovatel je povinen předkládat objednateli pravidelná měsíční vyúčtování odvedených 
tržeb. 



 3 

3.5. Servis na místě [viz odst. 1.3. písm. d) této smlouvy] se poskytovatel zavazuje zajistit formou výjezdu servisního 
technika a odstranění závady v místě instalace parkovacího automatu, a to na základě objednávky objednatele 
učiněné ústně na tel. , nebo písemně emailem na e-mailovou adresu: . Objednatel 
je v objednávce povinen popsat závadu parkovacího automatu. Poskytovatel se zavazuje objednávku vystavenou 
v souladu s touto smlouvou objednateli obratem potvrdit odesláním potvrzení na e-mailovou adresu, ze které byla 
odeslána. Poskytovatel se zavazuje zahájit servis na místě nejpozději do 24 hodin od obdržení objednávky a dokončit 
jej v co nejkratším možném termínu. Po dokončení servisu na místě vyzve poskytovatel objednatele k potvrzení 
servisního protokolu (vzor servisního protokolu tvoří Přílohu č. 2 a nedílnou součást této smlouvy), při kterém bude 
funkční zkouška parkovacího automatu. Poskytovatel poskytuje na veškeré opravy provedené v rámci servisu na 
místě záruku v délce 6 měsíců, která počíná běžet ode dne protokolárního převzetí díla (podpisem servisního 
protokolu). 

 
 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 
4.1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke splnění svých závazků 

z této smlouvy. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy. Poskytovatel nenese odpovědnost za nedostatky v plnění smlouvy zapříčiněné nedostatečnými, chybnými 
nebo neúplnými předanými podklady nebo nedostatečnou součinností ze strany objednatele. 

4.2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost k plnění povinností poskytovatele 
dle této smlouvy, tj. zejména zajistit přítomnost odpovědné osoby objednatele při servisu na místě. Objednatel je 
povinen nepřipustit, aby s parkovacím automatem manipulovaly nebo do něj zasahovaly osoby, které nebyly 
proškoleny. Objednatel je dále povinen dbát o čistotu vnějšího pláště parkovacího automatu, včetně odstranění 
sněhové pokrývky z pláště automatu.  

4.3. Smluvní strany se zavazují navzájem si bez prodlení písemně oznamovat jakoukoliv závažnou změnu, ke které na 
jejich straně dojde, tj. zejména změnu jejich identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, vstup do 
insolvenčního řízení či do likvidace apod. Případné změny osob oprávněných jednat ve věcech smluvních 
a technických uvedených v záhlaví této smlouvy jsou účinné od okamžiku, kdy bude druhé straně předložen 
písemný doklad o jejich provedení, přičemž postačuje elektronická forma prostřednictvím e-mailu s prokazatelně 
potvrzeným doručením. 

 
 

5. Smluvní pokuty 
5.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny dle čl. 2. této smlouvy je tento povinen uhradit poskytovateli smluvní 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 
5.2. V případě nedodržení termínu zahájení servisu na místě či jeho dokončení dle odst. 3.5. smlouvy poskytovatelem, 

je tento povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny servisu na místě bez DPH za každý den 
prodlení. Zhotovitel není povinen tuto smluvní pokutu uhradit v případě, že nedodržení termínu zahájení servisu na 
místě či jeho dokončení bylo způsobeno objednatelem, nebo vyšší mocí. 

5.3. Sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody a za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci 
§ 2050 občanského zákoníku. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny 
povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou. 

 
 

6. Trvání a ukončení smlouvy 
6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 6. 2025 do 31. 5. 2026. Platnost této smlouvy se po uplynutí doby, 

na kterou byla sjednána, prodlužuje o 12 měsíců v případě, že žádná ze smluvních stran nesdělí písemně druhé 
smluvní straně svůj úmysl v plnění smlouvy dále nepokračovat, a to nejpozději 1 měsíc před ukončením platnosti 
této smlouvy. 

6.2. Tuto smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto 
smlouvu vypovědět písemně, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

6.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy za podmínek stanovených platnými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem. Za porušení této smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 odst. 1 
občanského zákoníku se rozumí zejména: 
- porušení povinnosti z této smlouvy poskytovatelem tím, že nebude objednateli poskytovat služby podle této 

smlouvy anebo nebude poskytovat služby podle této smlouvy ve sjednaném rozsahu a úrovni („nedostatek“), 
a to pouze za předpokladu, že objednatel na nedostatek poskytovatele písemně upozorní a poskytne mu 
přiměřenou lhůtu k nápravě, která nebude kratší než 7 kalendářních dnů, a současně poskytovatel ve stanovené 
lhůtě nápravu nedostatku řádně nezjedná; 



 4 

- opakované (více než třikrát) prodlení objednatele s úhradou ceny po dobu delší než 30 dní, přičemž do doby 
prodlení objednatele s úhradou ceny služeb se nepočítá doba, po kterou budou současně trvat nedostatky 
podle předchozího odstavce.  

6.4. Odstoupení od této smlouvy je vůči druhé smluvní straně účinné ke dni doručení písemného oznámení odstupující 
smluvní strany druhé smluvní straně. 

6.5. Právo smluvní strany požadovat náhradu újmy není v případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv z nich dotčeno. 
 

 
7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
Variantně může být tato smlouva rovněž uzavřena v elektronické podobě, v takovém případě obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál. 

7.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ústní ujednání se považují z hlediska uzavřeného smluvního vztahu 
za právně neúčinná.  

7.3. Ohledně doručování faktur a veškerých dalších písemností vyhotovovaných smluvními stranami dle této smlouvy 
se v pochybnostech má za to, že byly doručeny dané smluvní straně třetí den od jejich prokazatelného odeslání.   

7.4. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně vylučují ve smyslu § 558 odst. 2 občanského zákoníku použití 
obchodních zvyklostí zachovávaných obecně nebo v daném odvětví v jejich vzájemném styku a dále souhlasně 
prohlašují, že v jejich vzájemném styku nemají žádné obchodní zvyklosti zavedeny. A dále smluvní strany vylučují 
ustanovení § 557, § 1793 až 1795, § 1805 odst. 2, § 1971 a § 2050 občanského zákoníku, které se na smluvní 
vztah založený touto smlouvou neaplikují. Odpověď strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky. To platí i na proces uzavírání dodatků ke smlouvě.  

7.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná, účinná a vykonatelná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné novým ustanovením 
platným, účinným a vykonatelným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného, neúčinného nebo nevykonatelného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

7.6. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu a její dodatky 
vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy a jejích 
dodatků v registru smluv zajistí poskytovatel.  

7.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
1. 6. 2025, pokud bude do té doby uveřejněna v registru smluv, jinak až dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany ve vzájemném konsenzu prohlašují, že ujednání v této smlouvě se budou vztahovat i k období od 
1. 6. 2025 do nabytí účinnosti této smlouvy a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 1. 6. 2025 do dne 
nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

7.8. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a významem jednotlivých ustanovení 
v nich obsažených a že výslovně se zněním smlouvy souhlasí.  

7.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  
- Příloha č. 1 Ceník, 
- Příloha č. 2 Servisní protokol. 

 
V Jankově dne …………………………….. V Českých Budějovicích dne …………………………….. 
  
Za objednatele: Za poskytovatele:  

 
   

         
starosta předseda představenstva a ředitel 
Obec Jankov Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 



 5 

Příloha č. 1 Ceník 
 

Hodinová sazba za práci servisního technika (1 hod.) – účtuje se každá započatá hodina  770 Kč 

Hodinová sazba za čas technika strávený na cestě (1 hod.) – účtuje se každá započatá ¼ 
hodina 

 770 Kč 

Doprava (1 km)  22 Kč 

 
K uvedeným cenám bude připočtena DPH ve výši ve výši dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 



 6 

Příloha č. 2 Servisní protokol 
 

 
 
  




